

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito
Pregão Eletrônico - 07

Resultado da Homologação

0001 - SERINGA DESCARTAVEL 1ML- INSULINA C/AGULHA 13X4,5 - TKL - Valor Referência: 0,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TKL	5.000 Unidade	0,14	700,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0002 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML- SEM AGULHA COM ROSCA - SR JERINGA 03ML LOCK - Valor Referência: 0,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	SR JERINGA 03ML LOCK	5.000 Unidade	0,10	500,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0003 - SERINGA DESCARTÁVEL 5ML – SEM AGULHA – COM ROSCA - SR JERINGA 05ML LOCK - Valor Referência: 0,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	SR JERINGA 05ML LOCK	5.000 Unidade	0,13	650,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0004 - SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – COM ROSCA - SERINGA 10 ML S/AGULHA - Valor Referência: 0,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	SERINGA 10 ML S/AGULHA	2.000 Unidade	0,20	400,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0005 - SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA SEM ROSCA - SERINGA 10 ML S/AGULHA - Valor Referência: 0,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	SERINGA 10 ML S/AGULHA	1.000 Unidade	0,20	200,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0006 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA COM ROSCA - SERINGA - Valor Referência: 0,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	SERINGA	300 Unidade	0,32	96,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0007 - AGULHA DESCARTÁVEL - 25 X 0,7 CAIXA C/ 100 - Agulha Hipodérmica - Valor Referência: 6,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	Agulha Hipodérmica	30 Unidade	5,44	163,20	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0008 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 CX C/ 100 - Agulha Hipodérmica - Valor Referência: 10,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	Agulha Hipodérmica	30 Unidade	5,34	160,20	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0009 - AGULHA DESCARTÁVEL - 13 X 0,45 CAIXA C/ 100 UNID. - Agulha Hipodérmica - Valor Referência: 6,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	Agulha Hipodérmica	40 Unidade	5,63	225,20	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0010 - AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100 - Agulha Hipodérmica - Valor Referência: 6,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	Agulha Hipodérmica	20 Unidade	6,35	127,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0011 - GAZE 10CM X 10 CM DOBRADA – 13 FIOS - PCT COM 500 UNIDADES, PESO MÍNIMO DO PACOTE 950GRAMAS - PCT - Valor Referência: 47,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	PCT	2.000 Pacote	36,63	73.260,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0012 - COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, 7,5X7,5CM, (EMBALAGEM COM 500 COMPRESSAS). - PCT - Valor Referência: 7,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	PCT	50 Pacote	5,75	287,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0014 - LUVA ESTÉRIL N 6.5 LÁTEX PÓ BIOABSORVIVEL CIRÚRGICA (PAR) - LUVA CIRURGICA C/ PÓ - Valor Referência: 1,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	50 Par	0,99	49,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0015 - LUVA ESTERIL N 7.5 LÁTEX PÓ BIOABSORVIVEL CIRÚRGICA (PAR) - LUVA CIRURGICA C/ PÓ - Valor Referência: 1,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	50 Par	0,99	49,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0016 - LUVA ESTÉRIL Nº 8 LÁTEX PÓ BIOABSORVIVEL CIRÚRGICA (PAR) - LUVA CIRURGICA C/ PÓ - Valor Referência: 1,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	LUVA CIRURGICA C/ PÓ	50 Par	0,99	49,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0017 - LUVA PROCEDIMENTO G - 100 UNIDADES POR CX LATEX - LUVA LATEX C/ PÓ - Valor Referência: 12,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	LUVA LATEX C/ PÓ	100 Caixa	11,28	1.128,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0018 - LUVA PROCEDIMENTO P 100 UNIDADE POR CAIXA LATEX - LUVA LATEX C/ PÓ - Valor Referência: 12,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	LUVA LATEX C/ PÓ	50 Caixa	11,28	564,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0019 - FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA 25MMX10M BRANCA 3M, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 2,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	2.000 Unidade	1,72	3.440,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0020 - FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA 50MMX10M BRANCA 3M, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE - UND - Valor Referência: 5,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UND	2.000 Unidade	3,40	6.800,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0021 - FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA 10CMX4.5M BRANCA 3M, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 9,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	1.000 Unidade	3,98	3.980,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0023 - SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO - FRASCO - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - FRESENIUS - Valor Referência: 5,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	FRESENIUS	1.000 Unidade	3,66	3.660,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0024 - SORO FISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA FECHADO – FRASCO - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - FRESENIUS - Valor Referência: 6,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	FRESENIUS	1.000 Unidade	4,10	4.100,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0025 - SORO FISIOLÓGICO 100 ML COM ROSCA – FRASCO - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - SORO FISIOLÓGICO LBS - Valor Referência: 5,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	SORO FISIOLÓGICO LBS	2.000 Unidade	1,69	3.380,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0026 - SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO – FRASCO - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - FRESENIUS - Valor Referência: 10,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	FRESENIUS	500 Unidade	4,95	2.475,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0027 - SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO/FRASCO - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - FRESENIUS - Valor Referência: 7,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	FRESENIUS	50 Unidade	6,91	345,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0028 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO/FRASCO, VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML - Valor Referência: 7,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	100 Unidade	6,56	656,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0029 - VASELINA LIQUIDA 1 L VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - QUIMIDROL - Valor Referência: 34,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	QUIMIDROL	10 Litro	28,54	285,40	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0031 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS - COLETOR P PERFURO - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	COLETOR P PERFURO	100 Unidade	4,57	457,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0032 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 07 LITROS - COLETOR P PERFURO - Valor Referência: 3,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

COLETOR P
PERFURO

100 Unidade

3,36

336,00

Homologado em
05/12/2023 15:13:54
Por: Paulo Duarte

0033 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MMX4,5M, BRANCO - UND - Valor Referência: 10,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UND	80 Unidade	6,84	547,20	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0034 - ESPECULO P (ABERTURA COM ROSCA) - UND - Valor Referência: 1,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UND	200 Unidade	0,94	188,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0035 - ESPECULO M (ABERTURA COM ROSCA) - UND - Valor Referência: 1,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UND	100 Unidade	0,96	96,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0036 - ESPECULO G (ABERTURA COM ROSCA) - UND - Valor Referência: 1,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	UND	20 Unidade	1,05	21,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0037 - LAMINA FOSCA, CAIXAS CM 50 UNIDADES - CX - Valor Referência: 6,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	CX	10 Caixa	4,70	47,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0039 - ATADURA 18 FIOS PREMIUM, PESO: 10CM: 21,8G, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COMPOSIÇÃO 91% ALGODÃO, 3% ELASTANO E 6% POLIÉSTER, REGISTRADA NA ANVISA, CONFORME NBR 14056 – ABNT. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	2.000 Unidade	0,80	1.600,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0040 - ATADURA 18 FIOS PREMIUM, PESO: 12CM:26,0G, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COMPOSIÇÃO 91% ALGODÃO, 3% ELASTANO E 6% POLIÉSTER, REGISTRADA NA ANVISA, CONFORME NBR 14056 – ABNT. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	1.500 Unidade	0,80	1.200,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0041 - ATADURA 18 FIOS PREMIUM, PESO: 15CM: 32,7G - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COMPOSIÇÃO 91% ALGODÃO, 3% ELASTANO E 6% POLIÉSTER, REGISTRADA NA ANVISA, CONFORME NBR 14056 – ABNT. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COMPOSIÇÃO 91% ALGODÃO, 3% ELASTANO E 6% POLIÉSTER, REGISTRADA NA ANVISA, CONFORME NBR 14056 – ABNT. - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	500 Unidade	1,20	600,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0042 - CLOREXIDINA, SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% - 1 LITRO, ANTISSÉPTICO TÓPICO - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - CLOREX - Valor Referência: 15,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	CLOREX	15 Litro	14,00	210,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0045 - EMBALAGEM PARA SELAGEM DE MATERIAIS DE ESTERILIZACAO ROLO DE 25CM X 100M (PAPEL/PLASTICO) - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 137,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	10 Unidade	87,00	870,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0046 - EMBALAGEM PARA SELAGEM DE MATERIAIS DE ESTERILIZACAO ROLO DE 20CM X 100M, (PAPEL/PLASTICO) - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 99,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	100 Unidade	72,00	7.200,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0047 - LOÇÃO OLEOSA À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E VITAMINAS A E E. FRASCOS DE 100 ML – COMPOSTO POR: TRIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL. VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - DERSIN - Valor Referência: 7,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	DERSIN	200 Frasco	3,30	660,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0048 - ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES - KOLPLAST MOD. ESTERIL - Valor Referência: 38,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda	KOLPLAST MOD. ESTERIL	1.000 Unidade	28,48	28.480,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0049 - SCALP Nº 23 - SCALP DESCARPACK - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	SCALP DESCARPACK	1.000 Unidade	0,20	200,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0050 - SCALP Nº 25 - SCALP DESCARPACK - Valor Referência: 0,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	SCALP DESCARPACK	300 Unidade	0,20	60,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0051 - COTONETE CAIXA COM 75 UNIDADES - NATHY - Valor Referência: 1,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	NATHY	100 Caixa	1,58	158,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0052 - EQUIPO MACRO GOTAS - uni - Valor Referência: 0,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA	uni	5.000 Unidade	0,59	2.950,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0053 - ÁGUA DESTILADA – FLACONETE 10 ML – VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - Água P/Injeção IV Ca - Valor Referência: 0,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Água P/Injeção IV Ca	500 Unidade	0,29	145,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0054 - ÁLCOOL GEL (01 LITRO) VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - TUPI - Valor Referência: 11,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	TUPI	5 Lata	11,98	59,90	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0055 - ÁGUA DESTILADA (5L), VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - agua destilada - Valor Referência: 11,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	agua destilada	50 Frasco	10,75	537,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0056 - PAPEL TOALHA BRANCO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, PAPEL DE ALTA QUALIDADE, SUPER ABSORVENTE, INTER-FOLHADOS, 2 DOBRAS, FOLHA DUPLA, 23CMX20CM, NÃO PODE SER RECICLADO, PAPEL DE ALTA QUALIDADE. - MONTANA - Valor Referência: 10,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	MONTANA	100 Pacote	10,50	1.050,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0057 - DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA DISSOLUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA – 1 LITRO - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - DETERGENTE - Valor Referência: 18,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	DETERGENTE	15 Lata	18,00	270,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0058 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22, CX COM 100 UNIDADES - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 35,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	1 Caixa	22,00	22,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0059 - FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO Nº 3 C/ AGULHA 30MM 3/8, CAIXA C/ 24 UNIDADES - MEDIX - Valor Referência: 39,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDIX	3 Caixa	27,00	81,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0060 - FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO Nº 2 C/ AGULHA 20MM 3/8, CAIXA C/ 24 UNIDADES - MEDIX - Valor Referência: 39,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDIX	1 Caixa	27,00	27,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0061 - FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO Nº 5 C/ AGULHA 20MM 3/8, CAIXA C/ 24 UNIDADES - MEDIX - Valor Referência: 39,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDIX	1 Unidade	28,00	28,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0062 - POMADA COLAGENASE 0,6 U/G+ CLORANFENICOL 0,01G/G, BSNAGA COM 30 GRAMAS, VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - KOLLAGENASE C/ CLOR. - Valor Referência: 14,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	KOLLAGENASE C/ CLOR.	100 Unidade	14,85	1.485,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0063 - TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS) COM 50 UNIDADES CADA CAIXA - TIRAS ON CALL PLUS - Valor Referência: 28,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	TIRAS ON CALL PLUS	800 Caixa	18,99	15.192,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0064 - GEL LUBRIFICANTE A BASE DE ÁGUA (LUBRIFICAÇÃO ÍNTIMA) SACHE COM 5 GR - LUBRIGEL 05GR - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Altermed Material Medico Hospitalar Ltda LUBRIGEL 05GR 1.000 Unidade 0,59 590,00 Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0065 - POMADA DE MUIROCINA 20G / BISNAGA COM VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - POMADA - Valor Referência: 25,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	POMADA	10 Unidade	25,00	250,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0066 - SOLUÇÃO DE LUGOL 5% 1 LITRO - LUGOL - Valor Referência: 312,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	LUGOL	2 Litro	300,00	600,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0067 - FORMOL 1 LITRO - ICARAI - Valor Referência: 23,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	ICARAI	2 Litro	23,19	46,38	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0068 - CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS - CATETER - Valor Referência: 2,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	CATETER	100 Unidade	1,05	105,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0069 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMPRIMENTO 50 CM CALIBRE 10 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 0,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	10 Unidade	0,80	8,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0070 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMPRIMENTO 50 CM CALIBRE 8 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 0,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	10 Unidade	0,67	6,70	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0071 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMPRIMENTO 50 CM CALIBRE 6 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 0,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	10 Unidade	0,62	6,20	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0072 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMPRIMENTO 50 CM CALIBRE 04 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 0,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	10 Unidade	0,74	7,40	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0073 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMPRIMENTO 50 CM CALIBRE 12 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 0,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	30 Unidade	0,71	21,30	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0074 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMPRIMENTO 50 CM CALIBRE 14 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	10 Unidade	1,10	11,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0076 - SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COMPRIMENTO 50 CM CALIBRE 22 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,98

Página 7 de 19



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	10 Unidade	1,80	18,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0077 - CATETER VESICAL DE ALIVIO CALIBRE 12 - uni - Valor Referência: 1,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	uni	10.000 Unidade	0,50	5.000,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0078 - DEXAMETASONA INJETÁVEL 4MG/ML – EV/IM - AMPOLAS COM 2,5ML – VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - TEUTO - Valor Referência: 2,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TEUTO	200 Ampola	1,65	330,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0079 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML+500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – IM/EV– VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES INJETÁVEL CM VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - TEUTO - Valor Referência: 2,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TEUTO	200 Unidade	1,70	340,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0080 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML – EV/IM- INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - Hipolabor - Valor Referência: 1,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Hipolabor	200 Ampola	0,89	178,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0081 - COMPLEXO B INJETÁVEL EV/IM – 2ML- VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - HYPLEX - Valor Referência: 2,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	HYPLEX	300 Ampola	1,90	570,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0082 - CLONIDINA/ATENSINA 150MCG/ML - EV/IM- INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - HALEX ISTAR - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	HALEX ISTAR	200 Ampola	7,32	1.464,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0083 - TRAMADOL 50MG/ML - INJETÁVEL EV/IM - Hipolabor - Valor Referência: 3,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Hipolabor	300 Ampola	1,38	414,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0084 - ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML – EV/IM/SC – INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - HIPOLABOR - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda.	HIPOLABOR	200 Ampola	1,10	220,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0085 - FUROSEMIDA 20MG – 2ML- EV/IM INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - SANTISA - Valor Referência: 2,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	SANTISA	200 Ampola	1,20	240,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0086 - ONDANSETRONA 2MG/ML EV/IM INJETAVEL - HYPOFARMA - Valor Referência: 3,78



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	HYPOFARMA	300 Caixa	1,70	510,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0087 - DIPIROSA 50MGLML - INJETÁVEL - EV-IM - TEUTO - Valor Referência: 2,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TEUTO	300 Ampola	1,10	330,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0088 - PROMETAZINA 25MG/ML - IM - INEJETÁVEL - Prometazol - Valor Referência: 2,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Prometazol	200 Ampola	2,49	498,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0089 - AMINOFILINA 24MG/ML - EV /IM - INJETÁVEL - FARMACE - Valor Referência: 16,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	FARMACE	200 Ampola	7,68	1.536,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0092 - OMEPRAZOL 40MG – EV – INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - TEUTO - Valor Referência: 11,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TEUTO	200 Ampola	6,80	1.360,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0093 - CIMETIDINA 150MG/ML – INJETÁVEL – EV/IM - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - HYPOFARMA - Valor Referência: 1,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda.	HYPOFARMA	200 Ampola	1,57	314,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0095 - HIDROCORTISONA 500 MG - IM/EV – INJETÁVEL -VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - TEUTO - Valor Referência: 6,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TEUTO	300 Ampola	5,90	1.770,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0096 - CETOPROFENO 100MG – EV – INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - Artrinid - Valor Referência: 5,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Artrinid	300 Ampola	5,17	1.551,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0097 - CETOPROFENO 50MG/ML – IM -INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - Hipolabor - Valor Referência: 2,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Hipolabor	300 Ampola	1,38	414,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0099 - DIAZEPAM 5MG/ML – EV/IM – INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - TEUTO - Valor Referência: 1,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	TEUTO	200 Ampola	1,00	200,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0100 - MORFINA 10MG/ML – EV/IM – INJETÁVEL - VALIDADE SUPERIOR A 24 MESES - Hipolabor - Valor Referência: 3,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
INOVAMED HOSPITALAR LTDA	Hipolabor	200 Ampola	2,13	426,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0101 - ANESTÉSICO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR AMPOLAS DE 20ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - CRISTALIA - Valor Referência: 81,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	CRISTALIA	100 Unidade	15,86	1.586,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0102 - ANESTÉSICO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR – AMPOLAS DE 20 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - HYPOFARMA - Valor Referência: 6,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	HYPOFARMA	100 Ampola	5,20	520,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0103 - PINÇA KELLY RETA 10CM - TRINKS - Valor Referência: 27,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	TRINKS	20 Unidade	26,98	539,60	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0104 - TESOURA RETA 10CM - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 34,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	20 Unidade	14,00	280,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0105 - CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 22 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	500 Unidade	0,48	240,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0106 - CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 24 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	500 Unidade	0,51	255,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0107 - CATETER VENOSO PERIFÉRICO Nº 20 - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 1,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	200 Unidade	0,48	96,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0108 - TESOURA CURVA 10CM - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 48,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	20 Unidade	15,00	300,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0109 - PINÇA MOSQUITO CURVA 10 CM - PINCA - Valor Referência: 32,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	PINCA	20 Unidade	20,00	400,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0110 - ALGODAO 500 GRAMAS EM ROLO DE 500G - UND - Valor Referência: 21,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	UND	200 Rolo	13,10	2.620,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0111 - LUVA PROCEDIMENTO TAM. M, 100 UNIDADES POR CAIXA, LÁTEX, COM TALCO - LUVA LATEX C/ PÓ - Valor Referência: 16,41



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	LUVA LATEX C/ PÓ	400 Caixa	11,28	4.512,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0112 - LUVA PROCEDIMENTO TAM.PP, 100 UNIDADES POR CAIXA, LÁTEX, COM TALCO - LUVA LATEX C/ PÓ - Valor Referência: 12,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	LUVA LATEX C/ PÓ	300 Caixa	11,28	3.384,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0113 - ÁLCOOL 70%, 01 LITRO, COM VALIDADE SUPERIOR À 24 MESES - álcool 70% embalagem com 01L - Valor Referência: 6,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	álcool 70% embalagem com 01L	700 Unidade	5,15	3.605,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0114 - ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUME, EMBALAGEM 01 LITRO - AGUA OXIGENADA 10 VOL - Valor Referência: 5,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	AGUA OXIGENADA 10 VOL	15 Unidade	5,40	81,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0115 - LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº15, CAIXAS COM 100 UNIDADES - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 34,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	3 Caixa	22,00	66,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0116 - LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº12, CAIXAS COM 100 UNIDADES - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 28,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	2 Caixa	22,00	44,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0117 - LÂMINA BISTURI DESCARTÁVEL Nº11, CAIXAS COM 100 UNIDADES - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 32,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	2 Caixa	22,00	44,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0118 - FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO Nº 4 COM AGULHA 20MM 3/8 CAIXAS COM 24 UNIDADES - MEDIX - Valor Referência: 33,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MEDIX	25 Caixa	28,00	700,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0119 - COMPRESSA DE GAZE 10X10 13FIOS PCT/500 UN - PCT - Valor Referência: 33,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L.A Dalla Porta Junior	PCT	100 Pacote	16,00	1.600,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0120 - KIT CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO - FGM - Valor Referência: 41,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	FGM	30 Caixa	21,30	639,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0121 - REVELADOR RADIOGRÁFICO FRASCO COM 500ML - IODONTOSUL - Valor Referência: 10,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	24 Unidade	10,41	249,84	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte
--	------------	------------	-------	--------	--

0122 - FIXADOR RADIOGRÁFICO FRASCO C/ 500ML - IODONTOSUL - Valor Referência: 13,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	24 Unidade	12,00	288,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0123 - PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL COM 150 UNIDADES - E-SPEED - Valor Referência: 245,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ODONTOMED T/A LTDA	E-SPEED	4 Caixa	203,94	815,76	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0125 - CLOREXIDINE 0,12% P/ BOCHECHO 1 LITRO - indahex - Valor Referência: 26,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medpoa Com. de Material Hospitalar Ltda	indahex	100 Unidade	24,60	2.460,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0126 - ANESTÉSICO DFL ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:100.000 C/50 TUBETES - DFL - Valor Referência: 149,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	DFL	50 Caixa	149,00	7.450,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0127 - ANÉSTESICO CITANEST PRILOCAINA 3% C/ OCTAPRESSIN CX C/ 50 TUBETES - DFL - Valor Referência: 187,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	DFL	10 Caixa	185,13	1.851,30	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0128 - AGULHA GENGIVAL INJEX DESCARTÁVEL 30G CURTA SILICONIZADAS E ESTEREOIZADAS CX C/ 100 UNIDADES - FARMODONTO - Valor Referência: 45,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	FARMODONTO	15 Caixa	27,00	405,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0129 - ALGODÃO ROLETE (MACIO), PACOTES C/100 UNIDADES - SOFTPLUS - Valor Referência: 2,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	SOFTPLUS	200 Pacote	2,35	470,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0130 - ALGODÃO Nº2 ROLETE (FIRME), PACOTES C/100 UNIDADES - MAXCLEAN - Valor Referência: 5,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	MAXCLEAN	100 Pacote	4,00	400,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0131 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100M - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 62,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	75 Unidade	35,00	2.625,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0132 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM X 100M - NÃO SE APLICA - Valor Referência: 94,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	NÃO SE APLICA	20 Unidade	53,00	1.060,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0133 - KIT CIMENTO PROVISORIO IRM PÓ E LIQUIDO (A BASE DE OXIDO DE SZINCO E EUGENOL REFORÇADO COM POLIMEROS. FRASCO DE PÓ 38G E FRASCO DE LIQUIDO 15ML) - AAF - Valor Referência: 157,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	AAF	10 Unidade	22,00	220,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0135 - SPRAY LUBRIFICANTE (COM 200ML) - IODONTOSUL - Valor Referência: 21,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	10 Unidade	21,00	210,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0136 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1011 - MICRODONT - Valor Referência: 3,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	MICRODONT	20 Unidade	3,27	65,40	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0138 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1013 - MICRODONT - Valor Referência: 3,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	MICRODONT	20 Unidade	3,24	64,80	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0144 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3070 - MICRODONT - Valor Referência: 3,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	MICRODONT	30 Unidade	3,27	98,10	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0146 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3168F - MICRODONT - Valor Referência: 3,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	MICRODONT	20 Unidade	3,27	65,40	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0147 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3195F - MICRODONT - Valor Referência: 3,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	MICRODONT	20 Unidade	3,26	65,20	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0148 - BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3215 - MICRODONT - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	MICRODONT	30 Unidade	3,27	98,10	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0149 - BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 3 - ANGELUS - Valor Referência: 32,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	ANGELUS	30 Unidade	4,75	142,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0150 - BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 4 - ANGELUS - Valor Referência: 4,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	ANGELUS	30 Unidade	4,35	130,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0151 - BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N.5 - BROCA - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda. BROCA 30 Unidade 4,00 120,00 Homologado em 05/12/2023 15:13:54
Por: Paulo Duarte

0152 - BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 6 - ANGELUS - Valor Referência: 4,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	ANGELUS	30 Unidade	4,10	123,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0153 - BROCA AÇO CONTRA-ÂNGULO N. 7 - ANGELUS - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	ANGELUS	20 Unidade	4,75	95,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0154 - BROCA AÇO CONTRA ÂNGULO N.8 - BROCA - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	BROCA	20 Unidade	4,00	80,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0155 - SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO PACT C/ 40 UNIDADE - SSPLUS - Valor Referência: 8,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	SSPLUS	200 Pacote	8,01	1.602,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0156 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL CM 4G COR A3- Z100 - FGM - Valor Referência: 47,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	FGM	12 Unidade	30,49	365,88	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0157 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW CM 2G COR A3 - MAQUIRA - Valor Referência: 20,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	MAQUIRA	6 Unidade	14,00	84,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0158 - ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO C/ 6,5ML (6G) SINGLE BOND - FGM - Valor Referência: 144,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	FGM	5 Unidade	47,20	236,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0159 - AMÁLGAMA CÁPSULA 01 PORÇÃO REGULAR PERMITE - uni - Valor Referência: 2,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	uni	300 Unidade	2,20	660,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0160 - AMÁLGAMA CÁPSULA 02 PORÇÃO REGULAR PERMITE - uni - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	uni	300 Unidade	3,50	1.050,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0161 - AMÁLGAMA CÁPSULA 03 PORÇÃO REGULAR PERMITE - SDI - Valor Referência: 6,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	SDI	300 Unidade	6,79	2.037,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0162 - FITA MATRIZ POLIESTÉR TDV CM 0,05X10MM EM ROLO DE 15 METROS - TDV - Valor Referência: 54,24



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	TDV	3 Unidade	47,70	143,10	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0163 - ESPELHO BUCAL N.5 C/ANTI EMBAÇAMENTO - IODONTOSUL - Valor Referência: 6,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	100 Unidade	3,27	327,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0164 - PÓ ULTRA FINO BICARBONATO DE SÓDIO 500G - IODONTOSUL - Valor Referência: 31,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	5 Unidade	15,70	78,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0165 - ESCOVA DENTARIA INFANTIL EXTRA-MACIA CORES SORTIDAS - uni - Valor Referência: 3,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	uni	1.000 Unidade	0,56	560,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0166 - ESCOVA DENTARIA ADULTO EXTRA MACIO CORES SORTIDA - uni - Valor Referência: 2,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA	uni	1.000 Unidade	0,59	590,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0168 - CABO DE ESPELHO BUCAL OITAVADO, INOX - SOUZA - Valor Referência: 4,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	SOUZA	40 Unidade	4,55	182,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0169 - SONDA EXPLORADORA DUPLA NÚMERO 5 CABO OITAVADO - SONDA - Valor Referência: 8,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	SONDA	15 Unidade	7,60	114,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0170 - PINÇA CLINICA ANGULADA PARA ALGODÃO - TRINKS - Valor Referência: 10,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	TRINKS	15 Unidade	7,00	105,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0171 - CURETA PARA DENTINA N.11 E 1/2 COM CABO OITAVADO - TRINKS - Valor Referência: 13,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	TRINKS	15 Unidade	12,79	191,85	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0172 - BROCA CARBIDE AR NÚMERO 03 - KERR - Valor Referência: 8,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	KERR	20 Unidade	5,40	108,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0173 - BROCA CARBIDE AR NÚMERO 4 - KERR - Valor Referência: 8,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	KERR	20 Unidade	5,40	108,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0174 - BROCA CARBIDE AR NÚMERO 245 - KERR - Valor Referência: 10,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	KERR	10 Unidade	5,40	54,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0175 - BROCA ENDO Z - ANGELUS - Valor Referência: 17,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	ANGELUS	6 Unidade	16,18	97,08	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0176 - APARELHO DE ULTRASSOM PNEUMÁTICO - CALU - Valor Referência: 1.256,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	CALU	1 Unidade	800,00	800,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0177 - SONDA RETA ENDODÔNTICA - CASSIFLEX - Valor Referência: 11,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	CASSIFLEX	5 Unidade	9,45	47,25	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0178 - SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO 0,2 % EMBALAGEM COM 01 LITRO - SOUZA - Valor Referência: 19,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	SOUZA	15 Unidade	15,78	236,70	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0179 - TIRA LIXA AÇO 4MM C/ 12 UNIDADES - IODONTOSUL - Valor Referência: 8,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	50 Unidade	6,60	330,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0180 - ÁCIDO FOSFÓRICO EM GEL 37% FGN- EMBALAGEM COM 03 SERINGAS DE 2,5ML - IODONTOSUL - Valor Referência: 8,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	5 Pacote	4,60	23,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0181 - CURATIVO ALVEOLAR EM PASTA 20G - IODONTOSUL - Valor Referência: 62,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	IODONTOSUL	5 Unidade	49,80	249,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0182 - VERNIZ CAVITÁRIO CAVITINE - 15ML - AAF - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	AAF	6 Unidade	18,00	108,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0183 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA ROLO 0,05X7X500MM - PREVEN - Valor Referência: 1,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	PREVEN	10 Unidade	1,49	14,90	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0184 - FITA BANDA MATRIZ METÁLICA ROLO 0,05X5X500MM - BANDA - Valor Referência: 1,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda. BANDA 15 Unidade 1,38 20,70 Homologado em 05/12/2023 15:13:54
Por: Paulo Duarte

0185 - PASTA PARA MODELAGEM ZOE (ZINECOENÓLICA) - LIZANDA - Valor Referência: 45,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	LIZANDA	5 Caixa	42,50	212,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0186 - PASTA PROFILÁTICA - SOUZA - Valor Referência: 4,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	SOUZA	10 Unidade	4,10	41,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0188 - TAÇA DE BORRACHA EXTRA MACIA - TAÇA - Valor Referência: 1,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	TAÇA	50 Unidade	1,05	52,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0189 - ESPÁTULA DUFLEX Nº 24F - ESPATULA - Valor Referência: 13,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	ESPATULA	10 Unidade	10,00	100,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0190 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTIO EMBAÇANTE - JAGUAR - Valor Referência: 5,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	JAGUAR	5 Unidade	5,54	27,70	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0192 - LIQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZAVEL 1 LITRO - TRIUNFO - Valor Referência: 212,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	TRIUNFO	1 Unidade	130,00	130,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0193 - PÓ RESINA ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZANTE COR 66 DENCOR 78G - CLASSICO - Valor Referência: 39,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	CLASSICO	2 Unidade	34,65	69,30	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0194 - PÓ RESINA ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZANTE COR ROSA VIPIFLASH 450G - CLASSICO - Valor Referência: 125,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	CLASSICO	1 Unidade	124,89	124,89	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0195 - PLACA DE VIDRO (LAGE VIDRO) 7,5 X 15 1 CM - PREVEN - Valor Referência: 25,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	PREVEN	5 Unidade	23,74	118,70	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0196 - MÁSCARA CIRURGICA C/ ELASTICO E TRIPLA CAMADA CX C/50 UNIDADES - MÁSCARA TRIPLA - Valor Referência: 6,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	MÁSCARA TRIPLA	100 Caixa	3,98	398,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0197 - ALGINATO TIPO I JELTRADE PLUS 454G - DENTSPLY - Valor Referência: 48,25

Página 17 de 19



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda	DENTSPLY	30 Pacote	47,92	1.437,60	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0198 - GESSO PEDRA TIPO III - ASFWER - Valor Referência: 12,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	ASFWER	40 Pacote	8,02	320,80	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0199 - KIT CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - HYDCAL - Valor Referência: 27,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	HYDCAL	3 Unidade	27,20	81,60	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0200 - TRICLESOL FORMALINA FRASCO C/ 10 ML - BIODINÂMICA - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	BIODINÂMICA	6 Unidade	5,93	35,58	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0201 - PINCEL MICROBRUSH CX C/100 UNIDADES - MICROBRUSH - Valor Referência: 7,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	MICROBRUSH	20 Unidade	7,00	140,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0202 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TAMANHO GG (GRAMATURA 40) - ESTERILIMED - Valor Referência: 13,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda	ESTERILIMED	30 Pacote	11,68	350,40	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0203 - DISCOS PARA POLIMENTO RESINA CX C/ 50 UNIDADES - TDV - Valor Referência: 158,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	TDV	2 Caixa	120,00	240,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0204 - ESCOVA TIPO ROBINSON - AAF - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	AAF	50 Unidade	1,07	53,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0206 - FIO SUTURA MONONYLON 6.0 25MM - SOLIDOR - Valor Referência: 42,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda	SOLIDOR	40 Caixa	41,90	1.676,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0207 - KIT COLEÇÃO BROCAS DIAMANTADAS ACABAMENTO/ POLIMENTO RESINA FAVA - FAVA - Valor Referência: 47,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegrense Ltda	FAVA	6 Caixa	45,04	270,24	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0208 - TIRA LIXA POLIÉSTER ABRASIVA CAIXA COM 150 UNIDADES - TIRA - Valor Referência: 11,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda.	TIRA	5 Caixa	7,00	35,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte



0209 - DISCO DE CARBURUNDUM EXTRA FINO PARA MANDRIL - CARBORUNDUM - Valor Referência: 1,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	CARBORUNDUM	30 Unidade	1,55	46,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0210 - DISCO DE CARBURUNDUM FINO PARA MANDRIL - CARBORUNDUM - Valor Referência: 1,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	CARBORUNDUM	30 Unidade	1,60	48,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0211 - PONTEIRA ULTRASSOM - MULTIPARTS - Valor Referência: 68,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	MULTIPARTS	10 Unidade	64,35	643,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0213 - PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO - JON - Valor Referência: 11,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	JON	10 Unidade	11,20	112,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0214 - AUTOCLAVE DIGITAL AÇO INOX 21 LITROS 220V - MD800 21L - Valor Referência: 6.432,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	MD800 21L	1 Unidade	4.500,00	4.500,00	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0215 - KIT ACADÊMICO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO OBS: COM REGISTRO NA ANVISA - DENTEMED - Valor Referência: 1.705,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	DENTEMED	1 Unidade	1.686,96	1.686,96	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0216 - PEDRA MIZZY KOLLIES RODA PRETTA - DEDECO - Valor Referência: 22,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	DEDECO	2 Unidade	22,25	44,50	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

0218 - FILTRO PARA DESTILADORA DE ÁGUA - CRISTÓFOLI - Valor Referência: 21,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	CRISTÓFOLI	10 Unidade	21,04	210,40	Homologado em 05/12/2023 15:13:54 Por: Paulo Duarte

Paulo Duarte
Autoridade Competente

